
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00663148- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Directora de Graduades, Lic. Paula G. Candusso, referido al pedido de realizar un reintegro a García, Ana
Clara, DNI: 34.005.003; y

CONSIDERANDO:

Que en IF-2024-00690247-UNC-DG#FCS, se agrega a las actuaciones solicitud de la Directora de Graduades.

Que en IF-2024-00825613-UNC-AEF#FCS, el Área Económica Financiera produce informe.

Que en IF-2024-00699660-UNC-SAD#FCS, el Secretario Admistrativo otorga el Visto Bueno a lo solicitado.

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Reintegrar a García, Ana Clara, DNI: 34.005.003, el monto abonado por la inscripción en el Curso de
Actualización Profesional Curso de Actualización Profesional Pericia, informe social forense. Entrevista social en el campo
socio-jurídico 2024 2024, de acuerdo al IF-2024-00825613-UNC-AEF#FCS que como Anexo integra la presente.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Publicar. Notificar a la interesada. Comunicar. Oportunamente, archivar.

 





“2024: Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad”


Martes 08 de Octubre de 2024


Ref: EX-2024-00663148- -UNC-ME#FCS


ÁREA ECONÓMICO-FINANCIERA


Visto que en orden #3 la Lic. Candusso Paula, directora de la “Oficina de Graduados” de la Facultad


de Ciencias Sociales, solicita la devolución del pago a la inscripta GARCÍA, Ana Clara (el mismo fue


realizado el 08/08, ver reporte en orden #4) en el marco del Curso de Actualización Profesional “Pericia,


Informe Social Forense, Entrevista Social en el Campo Socio-Jurídico 2024”.


En orden #6 el Secretario Administrativo otorga el visto bueno y autoriza a la Dirección del AEF a:


● Realizar la devolución del pago de la inscripción.


● Liquidar el neto, descontando la contribución UNC y los gastos bancarios.


En consecuencia, AEF informa:


● Se recibió el cobro el día 08/08 por $22.000 mediante Pagos Link – Número de Factura:


043060000002686.


● Existe un gasto correspondiente a la Ordenanza 4/95 equivalente al 5% de $1.100. Se trata


de un costo recuperable que se compensa con la nota de crédito correspondiente.


● Se evidencia un gasto financiero ya afrontado por Red Link de $266,2. El mismo no se


recupera al tratarse de un costo hundido.


● Debe cubrirse el costo de la transferencia por la devolución que equivale a $538,45; con la


partida presupuestaria de la Oficina de Graduados.


● Finalmente, el AEF dispone devolver a la alumna el monto de $22.000 por una cuestión


contable dado que la nota de crédito se generará por dicho monto.


M.G.P.


economica@fcs.unc.edu.ar
Tel: 0351 - 4334114 Interno: 26044



mailto:economica@fcs.unc.edu.ar





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Garcia A.C. - Informe de Devolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 9 de Octubre de 2024

				2024-10-09T09:04:36-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00825613-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2024-00825613-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: MAXIMILIANO GUSTAVO POZETTI

				2024-10-09T09:04:41-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 1 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-647-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-11-01T12:55:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-01T13:01:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-01T13:01:47-0300
	GDE UNC




